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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je návrh konstrukčního řešení základní umělecké školy

s respektováním zadané dispozice. V úvodu práce jsou popsány známé údaje o objektu. Dále

následuje předběžný statický výpočet se zjednodušenými skicami tvaru. Poté je proveden pro

vybrané prvky (stropní deska, průvlak) podrobnější statický výpočet. Pokračuje technická

zpráva a závěr práce. K práci jsou dále přiloženy výkresy vypracované dle podrobnějšího

statického výpočtu.

Klíčová slova: konstrukční řešení, jednosměrně pnutá deska, zatížení, stropní deska, průvlak,

výztuž.

ABSTRACT

The aim of this bachelor's thesis is to design a design solution for a basic art school with

respect to the given disposition. The introduction describes the known data about the object.

The following is a preliminary static calculation with simplified shape sketches. Then a more

detailed static calculation is performed for selected elements (ceiling slab, die). The technical

report and the conclusion of the work continue. The work is also accompanied by drawings

prepared according to a more detailed static calculation.

Key words: structural design, one way-supported slab, load, ceiling tile, beam, reinforcement
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1. Úvod

Předmětem bakalářské práce je navrhnout konstrukční řešení budovy Základní umělecké

školy v Holicích. Podkladem pro tuto bakalářskou práci byla zjednodušená architektonická

studie pro návrh této budovy v pasivním standardu.

Podle dostupných půdorysů jednotlivých podlaží jsou zvoleny základní rozměry budovy a

prvků v návaznosti na dispoziční řešení budovy.

Ze začátku práce jsou popsány základní známé informace o objektu. Následuje kapitola

předběžného statického výpočtu. Nejprve jsou zde popsány zvolená a vypočtená zatížení pro

tuto budovu (stálá i užitná). Poté už následuje předběžný návrh jednotlivých dimenzí prvků,

které jsou v objektu obsaženy.

V další kapitole se nachází podrobný statický výpočet zvolených prvků, nejprve se jedná o

stropní desku nad 1.NP a poté o průvlak ve střešní konstrukci. Na základě těchto výpočtů jsou

v příloze uvedeny výkresy pro tyto jednotlivé prvky.

V páté kapitole je technická zpráva ke konstrukčnímu řešení stavby. A na závěr pouze

krátký komentář k výsledkům práce.

Obr.1 Pohled na studii objektu
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2. Informace o objektu

Jedná se o novostavbu Základní umělecké školy v Holicích v okresu Pardubice. Vlastní

budova má půdorysné rozměry 34,25 x 17,6 m. Je navržena jako pětipodlažní bez

podzemního podlaží, ukončena plochou střechou, ale stavebně provedena, aby vizuálně plnila

vzhled šikmě střechy. Jedná se o monolitický železobetonový stěnový systém s nejběžnějším

rozpětím polí 5,8 m a konstrukční výškou podlaží 3,2 m.

2.1. Architektonické řešení

V první řadě byla budova navržena tak, aby splňovala požadavky pasivní budovy, která si

vystačí s minimem energie a může být dobrou investicí s obrovským potenciálem úspor. Dále

byl brán zřetel, aby plnila smysl novodobé (moderní) koncepce staveb, které na straně jedné

mají vypovídat svou architekturou o době, ve které vznikaly a na straně druhé vnímat a

respektovat okolní zástavbu, se kterou by se měly snažit vytvářet harmonické spojení. Také

byla brána v úvahu skutečnost, aby byl architektonický výraz díla v souladu s technicky dobře

proveditelným řešením, které zajistí provozu budovy dlouhou životnost.

2.2. Provozní a dispoziční řešení

Návrh objektu je koncipován tak, že úroveň 1.NP se nachází na úrovní upraveného terénu

a hlavní vstup do budovy je v této úrovni z jižní strany objektu hned z přilehlého parkoviště.

Komunikaci mezi jednotlivými podlažími zajišťují dvě schodiště a jeden výtah.

V prvním nadzemním podlaží se nachází vstupní hala s recepcí. Dále pak jednotlivé

učebny, uprostřed společenský sál pro menší představení, sociální a technické místnosti.

Ve 2. NP se nachází středně velký sál pro konání menších akcí, další učebny a kabinety

učitelů. V 3. NP je umístěn velký společenský sál s podiem přesahující až do 4.NP, dále je zde

sociální a technické zázemí. Ve 4.NP se nachází balkón nad společenským sálem a

společenské místnosti. Plocha 5.NP se nachází jen nad částí půdorysu budovy a je zde pouze

technické zázemí budovy.

Obr.2:Dispozice 1.NP
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2.3. Technické a konstrukční řešení

Geologický průzkum nebyl předmětem řešení této práce.

Objekt je založen na základových pasech pod nosnými stěnami. Nosný systém budovy je

převážně stěnový a výjimečně doplněný o sloupy a průvlaky. Stropní konstrukce jsou

monolitické železobetonové jednosměrně pnuté desky. Hlavní schodiště je řešeno jako

železobetonové deskové monolitické přímé dvouramenné s mezipodestou. Ztužení objektu je

zajištěno železobetonovými stěnami v obou směrech.

Použitými materiály bude beton C30/37 – XC1 – Cl 0,2 – Dmax 22 – S3 a ocel B 500B.

2.4. Cíle práce

Cílem bakalářské práce je návrh konstrukčního řešení budovy s co největším

respektováním dané dispozice. Předběžně navrhnout dimenze jednotlivých prvků a u

vybraných částí provést podrobný výpočet. Výstupem dále budou výkresy jednotlivých částí

objektu na základě předcházejících výpočtů.

Obr.3: Dispozice 3.NP
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3. Předběžný statický výpočet

3.1. Přehled zatížení

3.1.1. Stálá zatížení

Podlahy

• Podlaha A - použita na chodbách a schodišťových prostorech

Tloušťka (mm) Obj.tíha (kg/m3) gK (kN/m2)

Keramická dlažba 10 2200 0,22

Lepidlo 5 1350 0,07

Anhydritový potěr 55 2100 1,155

PE folie - - -

Minerální kročejová izolace 60 35 0,02

Celkem 1,47 kN/m2

Tab.1:Podlaha A

• Podlaha B – použita v učebnách a kancelářských prostorech

Tloušťka (mm) Obj.tíha (kg/m3) gK (kN/m2)

Laminátová podlaha 8 950 0,08

Tlumící podložka 5 150 0,01

PE folie - - -

Anhydritový potěr 57 2100 1,2

PE folie - - -

Minerální kročejová izolace 60 35 0,02

Celkem 1,31 kN/m2

Tab.2: Podlaha B
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• Podlaha C – použita v koupelnách, umývárnách a WC

Tloušťka (mm) Obj.tíha (kg/m3) gK (kN/m2)

Keramická dlažba 10 2100 0,21

Lepidlo 5 1350 0,07

Hydroizolační stěrka 2 1600 0,03

Penetrace - - -

Anhydritový potěr 53 2100 1,1

PE folie - - -

Minerální kročejová izolace 60 35 0,02

Celkem 1,43 kN/m2

Tab.3: Podlaha C

• Podlaha D – použita v sálech a reprezentačních prostorech

Tloušťka (mm) Obj.tíha (kg/m3) gK (kN/m2)

Parkety 18 550 0,1

Lepidlo na parkety 2 1500 0,03

PE folie - - -

Anhydritový potěr 50 2100 1,05

PE folie - - -

Minerální kročejová izolace 60 35 0,02

Celkem 1,2 kN/m2

Tab.4: Podlaha D

Střecha

- Jedná se o jednoplášťovou lepenou střechu

Tloušťka (mm) Obj.tíha (kg/m3) gK (kN/m2)

Asfaltový pás 5 1000 0,05

Asfaltový pás 4 1000 0,04

Tepelná izolace 240 35 0,09

PU lepidlo - - -

Asfaltový pás 4 1000 0,04

Celkem 0,22 kN/m2

Tab.5: Střecha
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Obvodový plášť

Obvodový plášť bude tvořen ŽB stěnami tloušťky 200mm a tepelnou izolací tl. 160 mm.

Příčky

Na příčky mezi jednotlivými učebnami a sály budou použity akustické cihly HELUZ

AKU KOMPAKT tloušťky 210 mm. Objemová hmotnost příčky je 820 kg/m3.

Pro předběžný výpočet budeme uvažovat náhradní zatížení gK = 4 kN/m2 a pro přesný

konkrétní výpočet použijeme náhradní spojité zatížení v místech příček 4,7 kN/m´.

Ostatní prostory a sociální zařízení budou odděleny akustickými příčky tl.115 mm a 175

mm.

175 Objemová hmotnost 1030 Kg/m3

Plošná hmotnost 180 Kg/m2

115 Objemová hmotnost 740 Kg/m3

Plošná hmotnost 85 Kg/m2

Tab.6: Příčky 1


[…]


stanovené zatížení sněhem.

5.3.4. Zatížení sněhem

Budova se nachází v Holicích (sněhová oblast I), má plochou střechu a je situována

v terénu s normální topografií, kde nebude docházet k významným přesunům sněhu vlivem

větru. Stanoveno bylo charakteristické zatížení sněhem 0,56 kN/m2.

5.3.5. Zatížení větrem

Budova se nachází v Holicích (větrná oblast II), v předměstské oblasti rovnoměrně

pokryté budovami a vegetací (kategorie terénu III). Z hlediska účinku na ztužující konstrukce

hraje hlavní roli tlak větru na návětrné straně objektu v kombinaci se sáním na závětrné

straně. Charakteristická hodnota zatížení byla stanovena jako 0,9 kN/m2.

5.3.6. Montážní zatížení

Stropní desky budou zatíženy při betonáži stropu vyššího podlaží bedněním a stojkami,

deskou tl. 200mm a montážním zatížením. Předpokládá se celkové zatížení během výstavby

7,5 kN/m2. Tato hodnota je nižší, než hodnota ostatního stálého a užitného zatížení desky

uvažovaného za provozu, a v provedeném statickém výpočtu se neprojevila.

Pro danou konstrukci nebyly uvažovány žádné další druhy zatížení.
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5.4. Základové konstrukce

Základové podmínky nebyly obsahem řešení tohoto projektu.

5.4.1. Základové konstrukce

ŽB stěny budou založeny na ŽB pasech šířky 1 m a výšky 0,7 m. V místě dojezdu výtahu

bude základová spára snížena v rozsahu daném požadavky použitého výtahu. Do všech

základových konstrukcí je nutno osadit kotevní výztuž pro ŽB sloupy a stěny.

Mezi pasy bude provedena ŽB podlaha tloušťky 200 mm na vyrovnávacím podkladním

betonu tloušťky 150 mm. Při betonáži základů je nutno do obvodových pasů vložit ocelové

chráničky pro prostupy inženýrských sítí podle specifikace dodavatele systémů TZB.

Bude provedena bariérová izolace proti zemní vlhkosti a radonu v podobě modifikovaných

asfaltových pásů typu S.

5.5. Nosný systém

5.5.1. Svislé nosné konstrukce

ŽB nosné stěny jsou monolitické tloušťky 200 mm. Uvnitř dispozice jsou výjimečně

navrženy ŽB sloupy čtvercového průřezu 200x200 mm. Poloha otvorů ve stěnách je dána

výkresy tvaru. Vyztužení ŽB prvků bude zajištěno betonářskou výztuží B500B v souladu

s podrobným statickým výpočtem, který je proveden v přechozí části projektu.

5.5.2. Vodorovné nosné konstrukce

Všechny stropní konstrukce jsou monolitické železobetonové jednosměrně pnuté desky.

Kromě střešní konstrukce a části stropu v 4.NP jsou všechny stropní konstrukce navrženy

v tloušťce 200 mm a o rozponu 5800 mm. Střešní konstrukce a část stropu v 4.NP je rozponu

4800 mm a navržena v tloušťce 160 mm. Desky střešní konstrukce podpírají ŽB průvlaky o

rozponu 11600 mm o rozměrech 600 x 350 mm.

Ve všech stropních konstrukcích se budou nacházet prostupy pro rozvody vody, kanalizace a

vzduchotechniky. Rozměry prostupů (max. 400x1000 mm) nevyžadují speciální statická

opatření, postačí shrnutí výztuže z oblasti otvoru do okraje desky a olemování okrajů desky

výztuží v souladu s výkresy výztuže.

Nosné i konstrukční vyztužení desek a trámů bude zajištěno betonářskou výztuží B500B

v souladu s podrobným statickým výpočtem, který je proveden v předchozí části projektu.
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5.5.3. Svislé komunikační prvky

Hlavní schodiště budovy je monolitické železobetonové deskové dvouramenné v jednom

směru. Jednotlivé desky jsou řešeny jako jednosměrně pnuté. Tloušťka mezipodesty a desky

schodišťového ramene byla stanovena z detailu napojení na podestu jako 220 mm.

Schodišťové stupně budou betonovány současně s deskou, jejich výška bude 160 mm a šířka

310 mm.

Schodišťová ramena budou spojena s podestou a mezipodestou přes izolační prvky

HALFEN HTT. Mezipodesta bude z důvodu akustického oddělení uložena do podélné

schodišťové stěny pomocí izolačních boxů HALFEN HBB-O (kloubové uložení).

5.5.4. Zajištění vodorovného ztužení

Nosný systém objektu je tvořen kombinací ŽB stěn v obou směrech se železobetonovými

stropními deskami. S ohledem na malou výšku budovy nebyla prostorová tuhost ověřována

podrobným výpočtem.
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6. Závěr

Obsahem práce bylo vypracovat konstrukční návrh Základní umělecké školy. Z hlediska

tvaru dispozice, pestrost otvorů v obvodovém plášti a technických požadavků byla zvolena

varianta železobetonového monolitického stěnového systému s lokálním zakomponováním

jednoduchých železobetonových prvků. Na základě jednoduchého předběžného statického

výpočtu byly získány základní dimenze jednotlivých prvků konstrukce objektu. V návaznosti

na to byly vypracovány jednoduché skici tvaru jednotlivých částí. Dále byly zvoleny dva

odlišné prvky ke podrobnějšímu výpočtu, a to stropní deska nad 1.NP a průvlak ve střešní

konstrukci. Z těchto výsledků pak byly vypracovány výkresy pro jednotlivé prvky.

Výsledný konstrukční návrh využívá především výhod železobetonových konstrukcí jako

je vysoká únosnost prvků menších rozměrů, velká variabilita konstrukce a jednoduchost

technologických postupů.

V neposlední řadě měla práce osobní přínos z hlediska vyzkoušení a procvičení veškerých

základních výpočetních postupů při navrhování železobetonových konstrukcí.
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