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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Konstrukční návrh umělecké školy
Jméno autora: Michal Benák
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: ČVUT v Praze, Stavební fakulta
Katedra/ústav: Katedra betonových a zděných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Hana Hanzlová, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra betonových a zděných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání lehčí
Student navrhuje nosný systém pro zadaný objekt umělecké školy.

Splnění zadání splněno
Zadání práce student v zásadě splnil.

Zvolený postup řešení správný
Metody řešení i postupy jsou v zásadě správné, v souladu s doporučenými postupy norem. Vše je ale nedostatečně popsáno
ve statickém výpočtu. Ze schémat nejsou zřejmé svislé nosné podpory, nejsou definovány okrajové podmínky.

Odborná úroveň E - dostatečně
Student odevzdal práci, ve které se dopustil celé řady nepřesností. Nedostatečně popisuje okrajové podmínky, výpočet je
velmi nepřehledný, spoustu potřebných posouzení neudělal. Výběr řešených prvků je poněkud chaotický a nedává úplně
smysl - student řeší stropní desku nad 1NP a pak průvlak ve střešní konstrukci ... ???

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce E - dostatečně
Formální a jazyková úroveň práce je dobrá. Text je srozumitelný, bez velkých gramatických chyb. Nedostatečně je podle mě
způsob zápisu, schémata uspořádání svislých nosných prvků a statického působení desek jsou příliš zjednodušená, výpočet je
velmi nepřehledný, špatně kontrolovatelný. Některá zvolená statická schémata jsou špatně, spoustu potřebných posouzení
student neudělal.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Student nastudoval dostupné podklady a normy pro danou problematiku.
Výběr zdrojů je stručný, ale s ohledem na zadání správný.
Citace nejsou, jde o využití normy pro navrhování. Tudíž nedošlo k porušení citační etiky.

Další komentáře a hodnocení
Student nerozlišuje správně tloušťky čar ani ve schématech statického výpočtu, ani ve skicách a ani ve výkresu tvaru 1NP.
Z výkresů není patrné, co má být svislá nosná konstrukce a co je nosník, případně stěnový nosník.
Nejsou řádně vyznačeny svislé nosné konstrukce - chybí otvory ve stěnách.
Ve statickém výpočtu nejsou svislé nosné konstrukce také vyznačeny. Tudíž není jasné, na základě čeho student volil statická
schémata pro vodorovné nosné prvky a počítal ohybové momenty.
Statické působení desky střechy s nosníky na poměrně velké rozpětí bude významně ovlivněno navrženými otvory v desce.
Deska staticky působí jinak, než student ve výpočtu uvažuje. Není jasné, jak spočítal zatěžovací šířku pro nosník. Nejsou
definovány podpory nosníku a tuhost uložení nosníku na podpory. Poměrně mohutný nosník určitě nebude fungovat jako
vetknutý, pokud zůstane uložen pouze na stěnách tloušťky 200mm.
Do vzorců je třeba dosazovat čísla (str. 20, 21) - nechápu, co je to orientační stupeň vyztužení a proč se tak moc liší od
výsledného? Rozměr nosníku je zmenšen na základě chybného výpočtu. Nechápu, proč pak student zcela nelogicky navrhuje
zlepšit pevnostní třídu betonu na C40/50?
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Rozměry sloupů nejsou nijak navrženy, ani alespoň předběžně ověřeny. Některé sloupy jsou navíc podporami stěnového
nosníku, tudíž je třeba ověřit jejich rozměr jako podpory stěnového nosníku.
U schodiště jsou navrženy sloupky - patrně přes celou konstrukční výšku ? - rozměru 150x150mm, což odporuje
konstrukčním zásadám.
Statický výpočet je značně nedokonalý a velmi nepřesný.
Chybí posouzení podrobně navrhované desky na MSP.
Jak bylo stanoveno náhradní rovnoměrné zatížení od příček? ... 4kN/m2 je poměrně hodně ...
Skici tvaru vůbec nechápu. Nejsou vůbec respektována pravidla pro kreslení výkresů tvaru. I ve skicách - schématech výkresů
tvaru by měly být vyznačeny svislé nosné konstrukce. Ve výkresu tvaru 1NP nejsou vyznačeny ani svislé sloupy ani otvory ve
stěnách. Výkres je nesrozumitelný.
O otvorech ve střešní desce se dozvídám až z výkresu tvaru. Ve statickém výpočtu vůbec nejsou zmíněny ani uvažovány.
U výkresu tvaru schodiště není jasné, kde budou uloženy prvky Halfen a jak bude probíhat betonáž schodiště - jsou tyto
prvky nutné i u mezipodesty?
Výkresy výztuže jsou velmi schématické. Proč by měla rozdělovací výztuž mít délku 12m?

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Celkově je práce má řadu nedostatků, nejasností a nedodělků.

Proto předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm E - dostatečně
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